MENOR PREÇO POR ITEM 
2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3) EDITAL: Nº. 001/2020 
4) OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA SAÚDE E DA EDUCAÇÃO, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
5) VALOR MÁXIMO: R$ 1.196.776,84 (um milhão, cento e noventa e seis mil, 
setecentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos 
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial 
do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 24 de janeiro de 2020, até as

[...]

2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3) EDITAL: Nº. 002/2020 
4) OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA  DE USO HOSPITALAR, 
PARA SER UTILIZADO NO PRONTO SOCORRO, HOSPITAL E UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE. PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
5) VALOR MÁXIMO: R$ R$44.211,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e onze 
reais)
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial 
do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 27 de janeiro de 2020, até as

[...]

1) TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3) EDITAL: Nº. 003/2020
4) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE SONORIZAÇÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
5) VALOR MÁXIMO: R$ 245.100,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e cem reais).
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial 
do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 27 de janeiro de 2020, até as

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO
3) EDITAL: Nº. 004/2020
4)OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E COMPLEMENTOS UTILIZADOS EM 
EVENTOS E CERIMONIAIS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES.
5) VALOR MÁXIMO: R$ 50.461,78 (cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e um 
reais e setenta e oito centavos).
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site 
oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 28 de janeiro de 2020, até as 08h00min

[...]

Dia 28 de janeiro de 2020, até as 8h00min 
(oito horas).
TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: Dia 28 janeiro de 2020, às 
8h30min (oito horas e trinta minutos).
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 28 de janeiro de 2020, às 9h00min (nove 
horas).
FICA ALTERADO O VALOR MÁXIMO:
R$ 340.027,54(trezentos e quarenta mil e vinte e sete reais e cinquenta e quatro 
centavos).
O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica 
Federal (www.licitações.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme 
Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.